THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 200/1999/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 6 tháng 10 năm 1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về thành lập Hội đồng Tư vấn chính sách tài chính, tiền tệ Quốc gia

_________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam số 01/1997/QH10, ngày 12 tháng 12

năm 1997;

Căn cứ Nghị quyết phiên họp thường kỳ tháng 6 năm 1999 số 07/1999/NQ-CP, ngày

09 tháng 7 năm 1999 của Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn chính sách tài chính, tiền tệ Quốc gia để tư vấn

cho Chính phủ và Thủ tướng Chính phủ trong việc hoạch định và quyết định những

vấn đề quan trọng về chủ trương, chính sách tài chính, tiền tệ thuộc nhiệm vụ, quyền

hạn của Chính phủ và Thủ tướng Chính phủ.

Điều 2. Hội đồng tư vấn chính sách tài chính, tiền tệ Quốc gia có nhiệm vụ:

1. Tham luận, đề xuất với Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ những chủ chương,

chính sách, đề án lớn và những vấn đề quan trọng trong lĩnh vực tài chính, tiền tệ.

2. Tư vấn cho Chính phủ và Thủ tướng Chính phủ quyết định các chính sách, kế

hoạch tài chính, tiền tệ trong từng thời kỳ; các biện pháp chỉ đạo điều hành của

Chính phủ và của Thủ tướng Chính phủ để thực hiện có hiệu quả các chính sách, kế

hoạch đã được quyết định.

3. Tư vấn một số vấn đề khác liên quan đến việc thực hiện chính sách, kế hoạch tài

chính, tiền tệ khi được Thủ tướng Chính phủ giao.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6450